2025 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社オリエントコーポレーション

代 表 者 代表取締役社長     飯盛 徹夫

(コード番号: 8585、東証プライム)

問合せ先 財務部ＩＲ室長      西田 隆浩

 (TEL. 03-5877-1111)

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 2 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役

員の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、6 月下旬に予定しております異動に関しては、同月に開催予定の定時株主総会およびそ

の後の取締役会の承認可決を前提としております。

記

１．異動の内容

氏 名 現 在 4 月 1 日付 6 月下旬（予定）

河野 雅明 取締役会長（兼）
会長執行役員 取締役 退任

飯盛 徹夫 代表取締役社長（兼）
社長執行役員

代表取締役会長（兼）
会長執行役員 取締役会長

梅宮  真

代表取締役副社長（兼）
副社長執行役員
企画グループ管掌（兼）
財務・経理グループ管掌

代表取締役社長（兼）
社長執行役員 同左

２．異動の理由

次期中期経営計画を見据えて経営体制を変更することで、当社を取り巻く事業環境の変化に

適応し、社会課題の解決と中長期的な企業価値の向上を目指す。

３．新任代表取締役社長の略歴等

別紙の通り
以上

別紙 新任代表取締役社長の略歴

氏   名
（生 年 月 日）

略 歴 所有株式数

梅宮  真
（うめみや まこと）

（1964 年 12 月 23 日）

1987 年 4 月

2015 年 4 月

2015 年 4 月

2017 年 4 月

2017 年 4 月

2017 年 4 月

2017 年 4 月

2020 年 4 月

2020 年 4 月

2020 年 4 月

2020 年 4 月

2022 年 4 月

2022 年 4 月

2022 年 4 月

2022 年 4 月

2023 年 4 月

2023 年 4 月

2023 年 4 月

2024 年 4 月

2024 年 6 月

2024 年 11 月

現、株式会社みずほ銀行入行
株式会社みずほフィナンシャルグループ執行役員
株式会社みずほ銀行執行役員
株式会社みずほフィナンシャルグループ執行役常務
同社財務・主計グループ長
株式会社みずほ銀行常務取締役
同行財務・主計グループ長
株式会社みずほフィナンシャルグループ取締役(兼)執行役専務
株式会社みずほ銀行副頭取執行役員
みずほ信託銀行株式会社副社長執行役員
同社財務・主計グループ長
株式会社みずほフィナンシャルグループ取締役(兼)執行役副社

長(代表執行役)
同社デジタルイノベーション担当(兼)財務・主計グループ長
株式会社みずほ銀行副頭取執行役員
同行デジタルイノベーション担当(兼)財務・主計グループ長
株式会社みずほフィナンシャルグループ取締役(兼)執行役副社

長(代表執行役)グループ CDO
株式会社みずほ銀行副頭取執行役員 CDO
みずほ信託銀行株式会社副社長執行役員 CDO
当社副社長執行役員 企画グループ管掌(兼)財務・経理グループ

管掌
当社取締役副社長(兼) 副社長執行役員 企画グループ管掌(兼)
財務・経理グループ管掌
当社代表取締役副社長(兼) 副社長執行役員 企画グループ管掌

(兼)財務・経理グループ管掌

949 株